

GAZİ ÜNİVERSİTESİ

Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi E-Bülteni
2022/ Yaz

ÖNE ÇIKANLAR:

- Kapak Konusu: Öğrenme Güçlüğü
- Rektörümüzün Mesajı
- Merkez Müdürümüzün Mesajı
- Öğrenme Güçlüğünde Bilişsel Stratejiler ve Akademik Başarının Desteklenmesi Webinarı
- Çok Özel Eğitim Sempozyumu
- ÖGEM'de bilimsel araştırmalar yürütülüyor.
- Engelsiz Eğitim Topluluğu merkezimizi ziyaret etti.



ÖĞRENME GÜÇLÜĞÜ

Öğrenme güçlüğü (ÖG) ortalama ya da ortalama üstü yeteneğe ve uygun eğitimsel fırsatlara sahip olmalarına rağmen yeterli ölçüde öğrenemeyen bireyleri tanımlamak için kullanılan bir terimdir. ÖG; merkezi sinir sisteminin gelişimi veya işlevindeki düzensizliklerden kaynaklanan bir durumdur. Diğer taraftan ÖG zihinsel yetersizlik, ya da olumsuz çevresel koşullardan kaynaklanmaz.

Okuma yazma, matematik ve dili içeren akademik alanlar ÖG' den etkilenebilir. ÖG yetenek ve başarı arasındaki fark ile tespit edilir. Bu nedenle ilkökulda okuma yazma becerilerinin kazanılması ile birlikte ayırt edildiği sıklıkla görülür. ÖG olan çocuklar dikkati toplama ve sürdürmede, bellekte, koordinasyon stratejilerinde ve motivasyon sağlamada sınırlılıklar yaşayabilir.

Uygun denetim odağı sergileyemezler ve sıklıkla öğrenilmiş çaresizlik yaşarlar. ÖG olan çocuklara uygun eğitimin sağlanması bilişsel ve üst bilişsel stratejilerin öğretilmesi ile akademik başarısızlık öyküsü ortadan kaldırılabilir (Özmen, 2017).

REKTÖRÜMÜZDEN MESAJ

Gazi Üniversitesi birçok konuda olduğu gibi engeli olan bireyler ve sağlanan hizmetler konusunda da ülkemizin öncü kurumlarından. Üniversitemiz 1953-54 öğretim yılında birçok konuda olduğu gibi özel eğitim alanında bir ilke öncülük etmiş, yaklaşık 70 yıl önce, engeli olan bireylerin eğitimi için öğretmen yetiştirmeye başlamıştır.

Gazi Üniversitesi Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÖGEM) ile bu misyonunu bir adım daha ilerletmiş, tüm çocukların eğitim kalitesini artırmak ve ebeveynlerine destek vermek için çaba sarf etmeye devam etmiştir. Toplumsal rol ve görevlerini misyon, vizyon ve temel değerleri içinde evrensel anlamda kanıtlamış olan üniversitemiz, ÖGEM ile desteğe ihtiyaç duyan tüm çocuklara hizmet vermekte öncülük etmekten gurur duymaktadır.

Gelişim ve öğrenme özellikleri, ilgi ve tercihleri ne yönde olursa olsun tüm çocuklarımız bizim için çok değerli ve önemlidir. Amacımız her çocuğu kendi gereksinimleri, ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda desteklemektir. Bu bilinç ve istekle ÖGEM' in beşinci e- bültenini sizlere ulaştırmanın mutluluğunu paylaşıyorum.

Prof. Dr. Musa Yıldız
Gazi Üniversitesi Rektörü



MERKEZ MÜDÜRÜMÜZDEN MESAJ

Değerli takipçilerimiz,
2022-2023 eğitim öğretim yılının ilk günleri ile birlikte yaz boyunca kısmen gündemimizden düşen okul heyecanını tekrar birlikte yaşıyoruz. Heyecanımız okul öncesinden lisans üstü eğitime kadar geniş bir yelpazedeki öğrencilerimizi ve ailelerini kaplıyor şüphesiz. Yeni eğitim öğretim yılımızın ülkemiz için hayırlı olmasını, öğrencilerimiz için ise başarı dolu olmasını diliyorum.

Haziran ayından bu tarafa ÖGEM olarak pek çok öğrenci değerlendirmesi ve aile bilgilendirmesi yaparak üzerimize düşen görevi bilimin ışığında yapmaya devam ettik. Diğer taraftan merkezimize başvuran aileler ve çocuklarımızla iş birliği yaparak bilimsel çalışmalar gerçekleştirdik. Öğretmen eğitimlerini ise yurt sınırlarının dışına taşıyarak bir adım daha ileriye gittik. Son e- bültenimizde yaptığımız tüm bu etkinliklerin kısa özetlerini sizler için bir araya getirdik. Tüm etkinliklerimizi bir arada bulabileceğiniz 2022 Yaz e-bültenimizi keyifle okumanızı diliyorum.

Prof. Dr. E. Rüya Özmen
ÖGEM Müdürü



ÖĞRENME GÜÇLÜĞÜNDE BİLİŞSEL STRATEJİLER VE AKADEMİK BAŞARININ DESTEKLENMESİ WEBİNARI

Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Emine Rüya Özmen ve Müdür Yardımcımız Arzu Doğanay Bilgi "Ankara Üniversitesi Özel Eğitim Araştırma ve Uygulama Merkezi Öğrenme Güçlüğü Konuşuyor" Webinar' larının sekizincisi olan "Öğrenme Güçlüğünde Bilişsel Stratejiler ve Akademik Başarının Desteklenmesi" sunumunu gerçekleştirdiler. 22 Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirilen webinarın ardından katılımcılar soruları ile öğrenme güçlüğü ve stratejiler hakkında daha derinlemesine bilgi edindiler.



Ankara Üniversitesi Özel Eğitim Araştırma ve Uygulama Merkezi

Öğrenme Güçlüğüne Konuşuyor



Prof. Dr. Rüya Özmen
Gazi Üniversitesi



Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi
Gazi Üniversitesi

**Öğrenme Güçlüğünde
Bilişsel Stratejiler ve
Akademik Başarının
Desteklenmesi**

**18 Mayıs 2022
Çarşamba
19.30-22.00**

<https://eu.bbcollab.com/collab/ui/session/guest/4b266967e33c4d2d9c874ea304f6805e>

Ankara Üniversitesi ÖEAUM

auoeaum

<http://oeaum.ankara.edu.tr/>

ankaraoeum

AuOeaum



ÇOK ÖZEL EĞİTİM SEMPOZYUMU

Gazi Engelsiz Eğitim Topluluğu ile birlikte organize ederek yürüttüğümüz Çok Özel Eğitim Sempozyumunu 7-8 Haziran tarihlerinde tamamladık. Sempozyumun açılış oturumunu merkez müdürümüz Prof. Dr. Rüya Özmen yaptı. Ankara Üniversitesinden Prof. Dr. Hatice Bakkaloğlu, Aksaray Üniversitesi Özel Eğitim Bölümünden Dr. Gülistan Yalçın, Gazi Üniversitesi Özel Eğitim Bölümünden Doç. Dr. Pınar Şafak ve araştırma görevlisi Demet Tiryaki, sempozyumun davetli konuşmacılarıydı. Farklı üniversitelerin özel eğitim bölümlerinden dinleyici olarak gelen lisans öğrencilerimiz varlıkları ile sempozyuma ayrı bir değer ve renk kattılar. Sempozyum sonunda Engelsiz Eğitim Topluluğu kitap çekilişleri yaptı. Kazananların hediyeleri takdim edildi.



ÖGEM' DE BİLİMSEL ÇALIŞMALAR YÜRÜTÜLÜYOR

2023 Stratejik Hedefleri doğrultusunda merkezimizde çeşitli projeler ve bilimsel çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda merkezimize değerlendirme ve destek talebi ile başvuran ailelerimizin iş birliğiyle öğrencilerimizin eğitsel ihtiyaçları doğrultusunda müdahale programları düzenlenmektedir.

Bu doğrultuda bir öğrencimizle yapılan değerlendirme sonucunda dil becerilerinin, kelime dağarcığının ve öyküleme becerilerinde desteğe ihtiyacı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Öğrencimize etkileşimli kitap okuma yoluyla zenginleştirilmiş kelime öğretimi yapılmıştır.

Araştırmadan elde edilen ilk veriler yapılan öğretimin katılımcı öğrencinin kelime dağarcığı üzerinde etkili olduğunu göstermektedir.

Çalışmaya ilişkin ayrıntılı sonuçlar bilimsel yayınlarda raporlanarak literatüre sunulacaktır.



ÖGEM' DE BİLİMSEL ÇALIŞMALAR YÜRÜTÜLÜYOR

2023 Stratejik Hedefleri doğrultusunda merkezimizde farklı kurum ve kuruluşların fonladığı projeler yürütülmektedir. Gazi Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi tarafından desteklenen, yürütücülüğünü Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümünden Dr. Ufuk Özkubat' ın yaptığı SKB-2022-7416 Kodlu 'Öğrenme Güçlüğü Olan ve Olmayan Öğrencilerin Sayı Doğrusunda Tahmin Stratejilerinin Göz İzleme Aracı ile İncelenmesi' isimli Kariyer Başlangıç Projesi merkezimizde yürütülen ilk proje olma özelliğini taşımaktadır. Gelecek sayılarımızda amaç ve yöntemine ilişkin bilgiler paylaşacağımız projenin sonuçlarının duyurulmasını heyecanla bekliyoruz.



ENGELİZ EĞİTİM TOPLULUĞU MERKEZİMİZİ ZİYARET ETTİ

Merkezimizin en genç ve dinamik iş birlikçisi Gazi Üniversitesi Engelsiz Eğitim Topluluğu merkezimizi ziyarete geldi. Merkezimizi faaliyetlerinin tanıtımı ve merkez gezimizin ardından topluluğun son faaliyetleri hakkında bilgi verdiler. ÖGEM' in yapacağı etkinlikler hakkında bilgi aldılar. Sıkça birlikte çalıştığımız üniversiteli arkadaşlarımız ile yeni iş birlikleri için fikir alışverişleri ve planlamalar yapıldı. 2022- 2023 yılında Gazi Engelsiz Eğitim Topluluğu ile birlikte yapacağımız etkinlikleri takip etmenizi öneririz.



AİLE DANIŞMANLIKLARIMIZ DEVAM EDİYOR

Aile danışmanlığı hizmetimiz online ve yüz yüze olarak devam ediyor. Farklı yetersizlik grubundaki çocukların yanı sıra düşük akademik başarı, sosyal duygusal gelişimde sınırlılık gösteren çocuklara ve ailelerine eğitsel danışmanlık hizmeti sunuyor, öğrencilerimizin gelişimi için bireysel müdahale paketleri uyguluyoruz.

Randevu için iletişim bilgilerimiz:

Adres: Gazi Üniversitesi Emniyet Mahallesi Bandırma Caddesi Gazi Eğitim Fakültesi Bosna Binası
Zemin Kat

Yenimahalle/ANKARA

Telefon: 0 (312)2021960

Web adres: ogem.gazi.edu.tr

Instagram adres: @gaziogem2020



ÖĞEM

Yayın Koordinatörleri ve Editörler

ÖGEM Müdürü Prof. Dr. Emine Rüya Özmen
ÖGEM Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi

Yazar

Arş. Gör. Zahide Töret

Tasarım ve Dizgi

Arş. Gör. Mehmet Emin Kayalı

Web

Arş. Gör. Cansu Bilgiç